



Til interesserede i »Trykkeriparken«.

Foreningen «Borgergruppen Trykkeriparken» er en forening, der har til formål at skabe en park midt i Hedensted, tæt på forretningerne i bymidten. Foreningen blev dannet på baggrund af en bred borgerinvolvering og har siden sin dannelse i 2018 skabt en række midlertidige funktioner og aktiviteter, der skulle afprøve og teste, hvad der ville fungere i parken og dermed kunne have en mere permanent karakter på sigt.

Foreningen har bl.a. etableret følgende midlertidige funktioner: en pavillon, en tribune, legeplads, en asfaltbane til basket og street-aktiviteter, en stor sandkasse, et bålsted, opholdsmøbler og stystem med belysning.

Basket-banen og asfaltbelægningen bruges af de mindre og lidt større børn og unge til bl.a. rulle-skøjter og cykling. En lokal danseskole afholder afslutning på asfaltbelægningen, og ældre mødtes i 2022 i sommerferien en gang om ugen til fællesspisning.

I hverdagen bruges sandkassen dagligt i sommerperioden af bl.a. dagplejemødre. Vi samarbejder med Y-Mens i Hedensted, hvor vi får gratis legetøj til sandkassen, og vi fjerner det slidte legetøj, enkelte borgere har selv bidraget med legetøj fra deres egne børn.

Ved Hedensteds »Open by Night« er parken godt besøgt, hvor publikum bruger borde og bænke samt sidder på græsset. Her har spejderne en fast plads til at deres aktiviteter i parken den aften.

Vi afholder bl.a. Skt. Hans bål primært for børnefamilier, hvor vi sørger for brænde, dej og snobrødspinde. Her har vi den glæde, at der hvert år kommer flere deltagere end forrige år,

Ved større arrangementer har vi fornøjelsen af rigtig mange borgere i parken, f.eks. ved indvielsen af parken og ved et sommerarrangement med en lokal præst og en musiker, der holdt sang-formiddag. Vi havde salg af grillpølser i samarbejde med Hedensted Sognegaard, der er festlokaler beliggende som nabo til parken, samt salg af øl og vand.

Dansk Naturfredningsforening har i sommer og efterår opstillet en blomsterfrø-bytte stander, og i en længere periode været meget aktive med oprydning i parken med opsamling af affald.

Desværre har vi de senere år været præget af Corona-situationen, så vi ikke har måtte afholde arrangementer, men vi ønsker på sigt at holde f.eks. lørdags-jazz eller lignende. Vi er overbeviste om at publikum vil komme, idet vi kan se at »Open by Night« trækker mange mennesker, ligesom det årlige besøg at et Tivoli, tiltrækker mange mennesker.

Borgergruppen har siden parkens etablering i 2018 stået for vedligeholdelse af bede, sandkasse, indkøb af bord/bænke-sæt med videre. Hedensted Kommune har overtaget græsslåning i 2020, og siden starten har der været opstillet affaldsbeholdere som kommunen har tømt. Borgergruppen har brugt mange ressourcer på at vedligeholde parken med at afkante bede, sandkassens kanter, oprydning i sandkasse, klipping af buske og træer, vedligeholdelse af møbler og blomsterkasser, herunder vanding i sommerperioden, med videre.

Hvis kommunen overtager hele vedligeholdelsen af parken, og parken får et mere grønt udseende, vil det give borgergruppen meget bedre mulighed for at bruge kræfterne på at få skabt nogle aktiviteter i parken. Foreningen kan arbejde på, at det bliver endnu mere attraktivt for dagplejemødre og småbørnsforældre at bruge parken som en oase midt i byen, samt anvende kræfter på at styrke de aktiviteter, der hidtil har fundet sted, som for eksempel Skt. Hans, Halloween og større musik-arrangementer som f.eks. fællessang og jazzkoncerter.

Vi vil arbejde for, at parken bliver en fantastisk oase midt i byens centrum. En grøn park med aktiviteter kan gøre hele bymidten mere indbydende, så det vil være naturligt for byens borgere at mødes i parken med en pizza eller madkurven. På den måde kan der også skabes mere liv i hele bymidten.

På foreningens vegne
Lars Hinke
Formand